



Annika Eklund

046-359 51 67

annika eklund@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

## Kulturpolitiskt program för Lunds kommun

### Sammanfattning

Den 15 mars 2018 beslutade kultur- och fritidsnämnden att godkänna ett förslag till kulturpolitiskt program för Lunds kommun samt att översända det till kommunfullmäktige för fastställande. Den 17 maj 2018 beslutade kultur- och fritidsnämnden även att det kulturpolitiska programmet vid fastställande i kommunfullmäktige ska ersätta verksamhetsuppdragen för Lunds konsthall respektive Lunds kulturskola. Kommunfullmäktige beslutade den 30 augusti 2018 att återremittera programmet till kommunstyrelsen med uppdrag att utreda vad det får för konsekvenser om verksamhetsuppdragen för Lunds konsthall och kulturskola utgår och istället skrivs in i programmet, samt om det uppstår negativa konsekvenser för det "fria kulturlivet" utifrån programmets intentioner.

Efter att ha inhämtat yttrande från kultur- och fritidsnämnden konstaterade kommunkontoret att det kulturpolitiska programmet anger den långsiktiga politiska inriktningen för kulturverksamheten i Lunds kommun. Kommunfullmäktige styr genom ambitioner och mål, som i förslaget till kulturpolitiskt program, samt via ansvarsfördelningen i nämndernas reglemente. Respektive nämnd har att agera inom sitt verksamhetsområde för att uppnå kommunfullmäktiges mål. Varje nämnd ansvarar för styrningen av sin verksamhet. Det står kultur- och fritidsnämnden fritt att besluta om hur de vill styra sin verksamhet för att uppnå kommunfullmäktiges mål.

Kommunfullmäktige beslutade den 31 januari 2019 att avslå förslaget till kulturpolitiskt program för Lunds kommun. Utifrån ovanstående föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att programmet ska tillföras ett förtydligande gällande formulering om kommunens roll som möjliggörare, samt att de antagna verksamhetsuppdragen för Lunds kulturskola och konsthall ska kvarstå.

## **Beslutsunderlag**

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 29 april 2019 (denna skrivelse)  
Förslag till kulturpolitiskt program för Lunds kommun, den 29 april 2019

## **Barnets bästa**

Det kulturpolitiska programmet berör i hög grad barn och unga i Lunds kommun genom att de utgör en central målgrupp för den kommunalt finansierade kulturverksamheten. Barns och ungas rätt till kultur är en prioriterad fråga i såväl den nationella och regionala kulturpolitiken som i förslaget till kulturpolitiskt program för Lunds kommun.

## **Ärendet**

### ***Bakgrund***

Den 15 mars 2018 beslutade kultur- och fritidsnämnden att godkänna ett förslag till kulturpolitiskt program för Lunds kommun samt att översända det till kommunfullmäktige för fastställande. Programmet omfattar hela den kommunala kulturverksamheten och syftar till att skapa en långsiktigt hållbar utveckling inom det kulturpolitiska området.

Den 17 maj 2018 beslutade kultur- och fritidsnämnden även att det kulturpolitiska programmet vid fastställande i kommunfullmäktige ska ersätta verksamhetsuppgifterna för Lunds konsthall respektive Lunds kulturskola, då formuleringarna från de bägge uppgifterna har integrerats i förslaget till program.

Kommunfullmäktige beslutade den 30 augusti 2018 att återremittera programmet till kommunstyrelsen med uppdrag att utreda vad det får för konsekvenser om verksamhetsuppgifterna för Lunds konsthall och kulturskola utgår och istället skrivs in i programmet, samt om det uppstår negativa konsekvenser för det "fria kulturlivet" utifrån programmets intentioner.

Efter att ha inhämtat yttrande från kultur- och fritidsnämnden konstaterade kommunkontoret att det kulturpolitiska programmet anger den långsiktiga politiska inriktningen för kulturverksamheten i Lunds kommun. Kommunfullmäktige styr genom ambitioner och mål, som i förslaget till kulturpolitiskt program, samt via ansvarsfördelningen i nämndernas reglemente. Respektive nämnd har att agera inom sitt verksamhetsområde för att uppnå kommunfullmäktiges mål. Varje nämnd ansvarar för styrningen av sin verksamhet. Det står kultur- och fritidsnämnden fritt att besluta

om hur de vill styra sin verksamhet för att uppnå kommunfullmäktiges mål.

Kommunfullmäktige beslutade den 31 januari 2019 att avslå förslaget till kulturpolitiskt program för Lunds kommun. Utifrån ovanstående föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att programmet ska tillföras ett förtydligande gällande formulering om kommunens roll som möjliggörare, samt att de antagna verksamhetsuppgifterna för kulturskolan och konsthallen ska kvarstå.

I förslaget till kulturpolitiskt program för Lunds kommun, avsnitt 3. *Strategisk inriktning* under rubriken "Kommunens roll som möjliggörare" (sidan 6) lydde den sista meningen i stycket tidigare: "För att komplettera det befintliga utbudet bedriver kommunen kulturverksamhet i egen regi samt skapar plattformar för att möjliggöra för fler aktörer att bidra till ett kulturliv med både bredd och spets." Denna mening föreslås bli ersatt av följande formuleringar: "För att komplettera, utan att tränga ut, de fria kulturaktörernas utbud bedriver kommunen kulturverksamhet i egen regi och skapar plattformar för att möjliggöra för fler aktörer att bidra till ett kulturliv med både bredd och spets, inte bara inne i staden utan i hela kommunen. Kommunen samverkar kring detta med de fria kulturaktörerna och stärker därmed såväl utbud som aktörer."

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

#### ***Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta***

- att godkänna upprättat förslag till kulturpolitiskt program för Lunds kommun samt översända detta till kommunfullmäktige för fastställande
- att verksamhetsuppgifterna för konsthallen respektive kulturskolan fortsätter att gälla även efter det att det kulturpolitiska programmet har fastställts i kommunfullmäktige

Urban Olsson  
kultur- och fritidsdirektör

Annika Eklund  
kulturchef

*Beslut expedieras till:*  
Kommunstyrelsen  
Akten